Praça Governador Bley, nº 22,  centro – São José do Calçado-ES.CEP: 29470-000 (28)3556-1700
www.ipesc.com.bripesc.sjc@bol.com.br

Taxa de Administração CNPJ nº 05.271.924/0001-46
Fundo Financeiro CNPJ nº 28.674.423/0001-06

Fundo Previdenciário CNPJ nº 28.674.433/0001-41

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS

 O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO – ES,  torna público a solicitação de
pesquisa de preços, cujo objeto é a SOLICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE UM SERVIDOR
DE DADOS, PARA SUBSTITUIR O COMPUTADOR ATUAL, DEVIDO O MESMO
APRESENTAR FALHAS DE HARWARE E FREQUETEMENTE, ASSIM
COMPROMETENDO O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA USADO PARA TRABALHO
NAS ESTAÇÕES DE USUÁRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ABAIXO:
Servidor Torre, Trusted Platform Module (TPM), Trusted Platform Module (TPM) 2.0 V3,
Configuração de chassi, Chassi de 3.5" para até 4 discos rígidos (SAS/SATA),  Processador 2.8
GHz, 8M Cache, 4 núcleos/4 threads, Turbo 65W, 3200 MT/s) ou superior,  Memória  8GB
DDR4 3200MHz (1X8GB, ECC, UDIMM, BCC),  ArmazenamentoiHD 500GB, Placa de rede
adicional On-Board Broadcom 5720 Dual Port 1Gb LOM., conforme Processo Administrativo nº
268/2022, destinados ao atendimento da demanda da Autarquia  Municipal.  O Termo de
Referência e demais esclarecimentos poderão ser solicitados através do e-mail
ipesc@ipesc.es.gov.br e no site www.ipesc.es.gov.br. O prazo de envio das pesquisas de preços dar-
se-á até o dia 08 de agostode 2022. Diretoria Executiva.

Douglas Moreira Farias

Diretor/Presidente –

Decreto nº 6.721/2021